
平成29年 8月 25日

日本病理学会中国四国支部会員各位

第124回日本病理学会中国四国支部学術集会

（スライドカンファレンス）

世話人：　一般財団法人津山中央病院病理診断科　三宅孝佳

第124回日本病理学会中国四国支部学術集会（スライドカンファレンス）

開催及び演題募集のお知らせ

拝啓　会員各位におかれましては，時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

このたび，第 124回日本病理学会中国四国支部学術集会（スライドカンファレンス）を下記の要領に

て開催いたします。

会場は岡山大学鹿田キャンパス内で設定しております。なお，会場の詳細につきましては後日ご連絡

申し上げます。

今回は特別講演と致しまして，信州大学名誉教授，特任教授（医学部），一般財団法人　公正研究推

進協会（APRIN）理事 　福嶋義光　先生による，「医療倫理と研究倫理 」というご講演を予定してお

ります。本特別講演は日本専門医機構の専門医資格更新の共通講習１単位（医療倫理）を兼ねて開催

させて頂きます。

今回のスライドカンファレンスにつきましては特定のテーマを設けずに行いたいと存じますが，多数

の先生方のご参加ならびにご出題をお願い申し上げます。

まずは略儀ながら書面にてご案内申し上げます。

敬具

記

１．日時：平成29年 11月 25日（土）13:00より18:00（予定）

２．場所：岡山大学鹿田キャンパス内（詳細につきましては後日ご連絡申し上げます）

岡山県岡山市北区鹿田町2丁目5-11

３．参加費：500 円

※スライドカンファレンスに先立ちまして各種委員会が開催されます。詳細につきましては後日ご連

絡いたします。

４．演題締め切り：平成      29      年      10      月      13      日（金）必着



スライドカンファレンス演題申込方法

【抄録】

スライドカンファレンス症例の抄録は抄録用エクセルファイル（syouroku.xls：日本病理学会中国四

国支部ホームページからダウンロード可能）をお使い下さい。

まず，シート 1 を開いて演題名，所属，演者名，症例性別・年齢，抄録本文を該当欄にご記入下さい。

次にシート 2 を開いて抄録の内容をご確認下さい（ご注意：シート 2はスライドカンファレンス担当

者と広報委員が抄録を作成するためのページですので出題者によるその後の操作は不要です）。

抄録の内容を確認した後，抄録用エクセルファイルに筆頭演者名などのファイル名をつけてメールに

てスライドカンファレンス実行委員会（chushi124th@tch.or.jp）宛に送信して下さい。

なお，抄録の記載にあたっては各種ガイドラインに則り，個人情報保護につき適切なご対処をお願い

申し上げます。

【標本送付について】

配布用標本 70枚をご用意頂き、十分乾燥させた後にラベルを貼らずに下記の実行委員会宛にご郵送下

さい。組織が小さく 70枚の HE 標本作製が困難な場合はバーチャルスライドでの配信を受け付けます。

バーチャルスライドでの配信をご希望される場合には配信希望標本 3枚（バーチャルスライド用 1枚，

座長用1枚，保管用1枚）を実行委員会宛にご郵送下さい。なお、バーチャルスライド用標本にはラベ

ルを貼られても構いません。

【チェックシート】

演題募集にあたり個人情報保護，演題スライドの日本病理学会中国四国支部ホームページへの掲載，

「診断病理」への投稿の可否等に関する【チェックシート】をご記入下さい。【チェックシート】は

支部ホームページからダウンロードしてご記入の上、プレパラートおよび抄録と共に実行委員会に送

付して下さい。

【コメンテーター】

発表に際しコメンテーターを希望される場合には支部のコメンテーター制度をご利用下さい。コメン

テーター制度を利用される場合には出題者から支部所属のご希望のコメンテーターに病歴，画像，HE

標本，未染標本などを事前に送付して依頼して下さい。

コメンテーターの氏名は演題提出時に実行委員会までご連絡下さい。但し，抄録集にはコメンテー

ターの氏名は記載しませんのでご了承下さい。指名されたコメンテーターの方はスライドカンファレ

ンス当日，出題者の口演後に説明ができるようご準備下さい。

【発表形式】

発表はPC利用とさせていただきます。会場には Windows 7，Microsoft Powerpoint 2013をインストー

ルした Windows PCを用意しております。日本病理学会中国四国支部ホームページに肉眼写真や画像検

査，写真などの診断に必要な情報を載せることができます。

診断に必要な情報を掲載される場合は 1枚あたり100kB前後の画像をメール添付にて実行委員会にお届

け下さい。

なお，MacOS等，その他の OSをご利用の先生におかれましてはPC等，デバイス本体並びにコネクター

をご持参の上，動作確認をご自身で行って頂くようお願い申し上げます。なお，当日使用予定のプロ

ジェクターには D-sub15pin及び HDMI端子が搭載されております。



【演題締め切り】

平成      29      年      10      月      13      日（金）必着

なお，演題応募の状況は Twitter (@chushi124th)にて随時お知らせいたします。

【臨時託児所について】

ご希望の会員のために前回同様の要領にて（12時から18時を予定），会場に近接する建物（岡山大学

鹿田キャンパス内）に臨時託児所を開設し，業者（（有）ボナミ企画）からシッターを派遣して頂き

対応いたします。ご利用は無料ですが準備の都合上，事前申込制とさせて頂きます。主に未就学児を

想定しておりますが，ご要望があれば小学生まで考慮致します。なお，託児のご希望に対しては承諾

していただく事項等，個別にご相談させて頂く必要がございますので，利用ご希望の方は平成      29      年      10

月      20      日（金）までに会員氏名、ご所属、ご連絡先をメール（題名に「託児希望」と明記をお願いいた

します），若しくは Twitter（@chushi124th）のダイレクトメッセージ（ DM)にて実行委員会

（chushi124th@tch.or.jp）までお知らせ下さい。折り返し，業者提供の利用規約及び申込書をメール

添付にて返信いたします。なお，託児所のご利用は支部会員のお子様に限らせて頂きます。また，病

児保育には対応できませんので，予めご了承のほど宜しくお願い申し上げます。

以上

演題申込先ならびに問い合わせ先（実行委員会）

第124回中四スラカン実行委員会

〒708-0841　岡山県津山市川崎 1756

（一財）津山中央病院病理診断科　

Tel.：　0868-21-8111（内3141）

Fax.：  0868-21-8210　　　　　

Email:   chushi124th@tch.or.jp

Twitter: @chushi124th　　　　　


